利率敏感度缺口 4,093,968.66 - - - - 51,563,116.81 55,657,085.47

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产

净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 35 页 共 52 页

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2018年 6月 30日

上年度末

2017年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 44,597,824.58 86.03 51,882,653.77 93.22

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 44,597,824.58 86.03 51,882,653.77 93.22

注：1、本基金投资组合的范围为：股票资产占基金资产的比例为 80%–95%，其中投资于本基金

界定的“物流产业”主题范围内股票不低于非现金资产的 80%。每个交易日日终在扣除股指期货

合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值的 5%的现金或到期日在一年以内的

政府债券。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

 对资产负债表日基金资产净值的
影响金额（单位：人民币元）

相关风险变量的变动
本期末（ 2018年 6月

30日 ）

上年度末（ 2017年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 2,196,428.65 1,893,333.34

业绩比较基准减少 5% -2,196,428.65 -1,893,333.34

分析

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 36 页 共 52 页

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 37 页 共 52 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）
1 权益投资 44,597,824.58 85.57

 其中：股票 44,597,824.58 85.57

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 6,933,926.51 13.30

7 其他各项资产 585,004.55 1.12

8 合计 52,116,755.64 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 1,148,968.68 2.22

C 制造业 29,837,934.00 57.56

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
2,467,076.92 4.76

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 2,062,571.00 3.98

G 交通运输、仓储和邮政业 7,347,086.20 14.17

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
977,056.00 1.88

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 38 页 共 52 页

L 租赁和商务服务业 757,131.78 1.46

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 44,597,824.58 86.03

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600009 上海机场 48,245 2,676,632.60 5.16

2 603960 克来机电 87,654 2,655,039.66 5.12

3 600660 福耀玻璃 88,000 2,262,480.00 4.36

4 002126 银轮股份 228,200 2,058,364.00 3.97

5 600066 宇通客车 100,620 1,930,897.80 3.72

6 300073 当升科技 55,300 1,883,518.00 3.63

7 002120 韵达股份 35,200 1,867,360.00 3.60

8 600233 圆通速递 140,074 1,848,976.80 3.57

9 002595 豪迈科技 103,098 1,792,874.22 3.46

10 600335 国机汽车 174,700 1,581,035.00 3.05

11 600114 东睦股份 159,348 1,556,829.96 3.00

12 601766 中国中车 196,978 1,516,730.60 2.93

13 002415 海康威视 37,302 1,385,023.26 2.67

14 600027 华电国际 298,391 1,169,692.72 2.26

15 600011 华能国际 176,300 1,121,268.00 2.16

16 002747 埃斯顿 80,100 1,119,798.00 2.16

17 300470 日机密封 23,100 1,085,007.00 2.09

18 300285 国瓷材料 54,300 1,082,742.00 2.09

19 300398 飞凯材料 53,240 1,041,374.40 2.01

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 39 页 共 52 页

20 600884 杉杉股份 47,000 1,038,700.00 2.00

21 002341 新纶科技 77,000 1,023,330.00 1.97

22 600271 航天信息 36,900 932,463.00 1.80

23 603659 璞泰来 11,900 760,291.00 1.47

24 300607 拓斯达 12,600 757,512.00 1.46

25 002468 申通快递 42,800 734,020.00 1.42

26 601799 星宇股份 12,100 724,669.00 1.40

27 600028 中国石化 108,100 701,569.00 1.35

28 600686 金龙汽车 56,100 700,689.00 1.35

29 300271 华宇软件 33,700 595,816.00 1.15

30 300568 星源材质 15,261 583,122.81 1.12

31 002024 苏宁易购 34,200 481,536.00 0.93

32 600547 山东黄金 18,704 447,399.68 0.86

33 002594 比亚迪 8,923 425,448.64 0.82

34 603569 长久物流 26,740 381,847.20 0.74

35 600570 恒生电子 7,200 381,240.00 0.74

36 002769 普路通 29,927 375,284.58 0.72

37 600563 法拉电子 6,900 341,481.00 0.66

38 300014 亿纬锂能 18,000 316,800.00 0.61

39 002536 西泵股份 23,500 257,795.00 0.50

40 603799 华友钴业 2,600 253,422.00 0.49

41 603223 恒通股份 18,480 220,096.80 0.42

42 600021 上海电力 26,130 176,116.20 0.34

43 000800 一汽轿车 21,200 158,576.00 0.31

44 000063 中兴通讯 7,800 101,634.00 0.20

45 000977 浪潮信息 3,829 91,321.65 0.18

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600029 南方航空 6,927,633.00 12.45

2 601111 中国国航 5,157,059.49 9.27

3 600233 圆通速递 3,885,182.98 6.98

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 40 页 共 52 页

4 603960 克来机电 3,339,527.19 6.00

5 603885 吉祥航空 3,280,022.60 5.89

6 600009 上海机场 2,904,961.32 5.22

7 600066 宇通客车 2,748,491.63 4.94

8 601021 春秋航空 2,698,564.30 4.85

9 600104 上汽集团 2,668,131.00 4.79

10 002415 海康威视 2,625,446.28 4.72

11 601318 中国平安 2,419,602.80 4.35

12 300073 当升科技 2,249,940.00 4.04

13 002126 银轮股份 2,233,623.00 4.01

14 601766 中国中车 2,168,257.00 3.90

15 600660 福耀玻璃 2,134,880.00 3.84

16 600115 东方航空 2,116,594.00 3.80

17 600741 华域汽车 2,108,737.00 3.79

18 002120 韵达股份 2,094,241.00 3.76

19 300450 先导智能 2,090,263.63 3.76

20 601336 新华保险 2,056,986.00 3.70

21 600377 宁沪高速 1,970,034.00 3.54

22 600018 上港集团 1,915,389.00 3.44

23 600031 三一重工 1,876,486.00 3.37

24 601601 中国太保 1,820,393.00 3.27

25 600114 东睦股份 1,746,985.12 3.14

26 600428 中远海特 1,678,864.00 3.02

27 600335 国机汽车 1,639,614.00 2.95

28 600027 华电国际 1,637,422.00 2.94

29 002595 豪迈科技 1,632,809.60 2.93

30 600172 黄河旋风 1,597,739.00 2.87

31 002352 顺丰控股 1,569,617.00 2.82

32 300470 日机密封 1,558,772.00 2.80

33 600297 广汇汽车 1,536,809.00 2.76

34 000039 中集集团 1,534,747.00 2.76

35 002769 普路通 1,525,800.01 2.74

36 601288 农业银行 1,493,951.00 2.68

37 601939 建设银行 1,486,335.00 2.67

38 002468 申通快递 1,468,790.00 2.64

39 000768 中航飞机 1,364,559.00 2.45

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 41 页 共 52 页

40 601857 中国石油 1,342,533.00 2.41

41 600884 杉杉股份 1,281,496.00 2.30

42 600028 中国石化 1,249,191.00 2.24

43 600011 华能国际 1,206,635.00 2.17

44 300398 飞凯材料 1,148,492.20 2.06

45 002747 埃斯顿 1,125,380.00 2.02

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 601111 中国国航 8,659,754.11 15.56

2 600029 南方航空 6,919,948.51 12.43

3 603885 吉祥航空 5,359,980.34 9.63

4 600009 上海机场 4,846,350.11 8.71

5 601100 恒立液压 3,519,035.62 6.32

6 600233 圆通速递 3,316,072.32 5.96

7 600115 东方航空 3,286,024.98 5.90

8 600104 上汽集团 2,975,951.54 5.35

9 600031 三一重工 2,953,659.50 5.31

10 601336 新华保险 2,732,775.44 4.91

11 000039 中集集团 2,625,391.76 4.72

12 601288 农业银行 2,608,065.87 4.69

13 601021 春秋航空 2,564,279.72 4.61

14 601333 广深铁路 2,529,268.59 4.54

15 601766 中国中车 2,518,224.30 4.52

16 300450 先导智能 2,510,055.77 4.51

17 600741 华域汽车 2,464,089.96 4.43

18 601857 中国石油 2,386,559.80 4.29

19 603960 克来机电 2,363,175.57 4.25

20 600270 外运发展 2,242,955.93 4.03

21 601318 中国平安 2,155,973.22 3.87

22 600377 宁沪高速 1,978,528.68 3.55

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 42 页 共 52 页

23 002415 海康威视 1,854,975.17 3.33

24 601601 中国太保 1,819,867.99 3.27

25 000858 五粮液 1,784,934.68 3.21

26 600018 上港集团 1,777,361.15 3.19

27 600320 振华重工 1,643,769.73 2.95

28 600428 中远海特 1,643,444.00 2.95

29 002769 普路通 1,616,611.92 2.90

30 603638 艾迪精密 1,564,493.52 2.81

31 600172 黄河旋风 1,549,455.16 2.78

32 600197 伊力特 1,504,351.02 2.70

33 002352 顺丰控股 1,496,209.06 2.69

34 600036 招商银行 1,493,159.25 2.68

35 000528 柳工 1,410,838.00 2.53

36 600297 广汇汽车 1,409,741.03 2.53

37 600887 伊利股份 1,401,507.20 2.52